ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе
г. Верхняя Тура

25 августа 2015 г.

10 часов 00 минут

1.  Наименование аукциона: «Открытый  аукцион на право заключения договора аренды нежилых  помещений в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенных нежилых помещений (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенных по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18  сроком на пять».

Лот № 1 – нежилые помещения в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенные нежилые помещения (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенные по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18.
2.  Организатор аукциона: Администрация Городского округа Верхняя Тура.

Адрес: Свердловская область, город Верхняя Тура, улица Иканина, № 77, каб. № 301 тел. (34344) 4-66-22.

3.  Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

Иканина Е.Л. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом  администрации Городского округа Верхняя Тура.

Члены комиссии:

Щербакова Е.В. – заместитель главы администрации Городского округа Верхняя Тура;

Николаева Т.В. – главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Городского округа Верхняя Тура»;

Закирова З.А. – старший инспектор юридического отдела администрации Городского округа  Верхняя Тура;
Назипова Т.В. – специалист I категории отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Городского округа Верхняя Тура – секретарь комиссии,

провела заседание по определению участников аукциона на право заключения договора аренды нежилых помещений в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенных нежилых помещений (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенных по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18  сроком на пять.
4.  На дату окончания приема заявок на участие в аукционе 25.08.2015 г. до 10 час. 00 мин. по Лоту № 1 – нежилые помещения в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенные нежилые помещения (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенные по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18 поступила заявка:
Заявка № 1 от 31.07.2015 г. Заявитель – Раздоркина Анна Константиновна.

К заявке приложены следующие документы:

· опись документов;

· копия паспорта, удостоверяющего личность;

· копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе;

· копия квитанции об оплате задатка от 31.07.2015 г.
Заявка содержит сведения и включает все документы, предусмотренные Документацией для проведения открытого аукциона.
5.  На основании выше изложенного комиссия решила:

по Лоту № 1 – нежилые помещения в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенные нежилые помещения (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенные по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18, признать участником аукциона по продаже муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура Раздоркину Анну Константиновну.
6.  Конкурсная комиссия приняла решение:
Признать аукцион по Лоту № 1 – нежилые помещения в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенные нежилые помещения (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенные по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18 несостоявшимся по основаниям п. 129, п. 133 Приказа Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и п. 5.10 Документации для проведения открытого аукциона.

Заключить договор аренды муниципального имущества – нежилых  помещений в цокольном этаже жилого дома (№ 1 – 11 на поэтажном плане), пристроенных нежилых помещений (№ 13 – 17 на поэтажном плане), общей площадью 329,4 кв.м, расположенных по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Лермонтова, д. 18  сроком на пять с Раздоркиной Анной Константиновной на основании п.п. 15 п. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и п. 14.3 Документации для проведения открытого аукциона как с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, соответствующую требованиям и условиям, предусмотренным Документацией для проведения открытого аукциона по цене не менее начальной (минимальной) цены договора, указанной в Извещении о проведении аукциона – 63 574,20 (шестьдесят три тысячи пятьсот семьдесят четыре рубля 20 копеек) без НДС.
	Председатель комиссии:

	Е.Л. Иканина

	Члены комиссии:

	Е.В. Щербакова

	Т.В. Николаева

	З.А.Закирова

	Секретарь комиссии

	Т.В.Назипова